选择，以在一定程度上简化非同一控制下取得组合是否构成业务的判断等问题。

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行解释第 13 号，比较财务报表不做调整，执行解释第 13 号未对本

公司财务状况和经营成果产生重大影响。

（3）执行《碳排放权交易有关会计处理暂行规定》

财政部于 2019 年 12 月 16 日发布了《碳排放权交易有关会计处理暂行规定》（财会[2019]22 号），适

用于按照《碳排放权交易管理暂行办法》等有关规定开展碳排放权交易业务的重点排放单位中

的相关企业（以下简称重点排放企业）。该规定自 2020 年 1 月 1 日起施行，重点排放企业应当

采用未来适用法应用该规定。

本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行该规定，比较财务报表不做调整，执行该规定未对本公司财务状

况和经营成果产生重大影响。

（4）执行《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》

财政部于 2020 年 6 月 19 日发布了《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》（财会〔2020〕10

号），自 2020 年 6 月 19 日起施行，允许企业对 2020 年 1 月 1 日至该规定施行日之间发生的相

关租金减让进行调整。按照该规定，对于满足条件的由新冠肺炎疫情直接引发的租金减免、延

期支付租金等租金减让，企业可以选择采用简化方法进行会计处理。

本公司作为承租人采用简化方法处理相关租金减让冲减本期营业成本、管理费用和销售费用合计人

民币 0.00 元。

本公司作为出租人采用简化方法处理相关租金减让冲减本期营业收入人民币 0.00 元。

根据该规定，未对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后
应收账款及应收票

据
42,269,641.90

应收款项融资   13,489,569.00
应收账款   26,820,180.48
其他应收款 103,605.35 86,628.14
可供出售金融资产 1,200,000 0.00
其他权益工具投资   1,200,000
递延所得税资产 2,062,965.73 2,351,871.34

上述会计政策变更详见本报告“第四节 管理层讨论与分析”之“（七）会计政策、会计估计变更或

重大会计差错更正”
本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

(一) 合并财务报表
合并利润表项目

项目
2019年度

 更正前  更正金额 更正后

营业收入 71,814,461.25 -139,606.58 71,674,854.67

营业成本 55,271,388.14 -209,109.18 55,062,278.96

销售费用 9,556,023.54 -376,958.07  9,179,065.47

管理费用 10,822,121.93 10,558.60 10,832,680.53

研发费用 5,234,881.33 435,902.07 5,670,783.40

(二) 合并现金流量表项目

项目
2019年度

 更正前  更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 3,707,185.68 8,000,000.00 11,707,185.68

支付其他与经营活动有关的现金 11,894,233.87 8,000,000.00 19,894,233.87

会计差错更正情况详见本报告之“第十一节 财务报告”之“三、财务报表附注”之“十、其他重

要事项”

3.3 合并报表范围的变化情况
√适用 □不适用

截至 2020 年 12 月 31 日止，本公司新增合并财务报表范围内：无锡灵鸽智能化科技有限公司及无

锡灵鼎智能科技有限公司。
2020 年 8 月 14 日珠海横琴灵格空间管理咨询企业（有限合伙）转让了江苏灵格农业科技发展有限

公司的所有股权，不再纳入合并范围。
2020 年 10 月 28 日珠海横琴灵格空间管理咨询企业（有限合伙）协议解散注销，不再纳入合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明
□适用 √不适用

	一. 重要提示
	1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
	1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
	1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
	1.4  立信会计师事务所（特殊普通合伙） 对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
	1.5 公司联系方式

	二. 主要财务数据、股本结构及股东情况